关于2015级师范专业学生选拔调整有关事项的通知

                                           教务处[2017]77号

各相关学院：

根据山东省“大类招生、二次选拔、分段培养”的教师人才培养改革要求，学校自2011级开始，择优选拔部分非师范专业学生调整到师范专业。现将本年度二次选拔调整有关事项通知如下：

一．选拔调整专业范围

本次调整专业仅限于有师范类专业院部的2015级本科学生，在本院部范围内从相近的非师范专业调整为师范专业，调整专业的对应关系见附表一，没有对应关系的专业暂不调整。根据有关规定，已调整过专业的学生不能参与本次调整，专升本学生不参与本次调整。
二．申请条件

申请调整到师范专业的学生，须符合以下条件：

（1）热爱教育事业，对教师职业有着浓厚的兴趣。
（2）具有较高思想道德修养和文化素质，遵纪守法，上进心强，品行端正，无违纪处分。
（3）德、智、体、美、劳全面发展，总学分绩点数排在本专业前10%之内，没有不及格课程，无考试作弊记录。

（4）有较强的语言表达能力，条理性强，口齿清楚。
三．申请调整专业程序与办法
（1）凡符合报名条件，本人又愿意调整到师范专业的学生，填写《潍坊学院2015级师范专业学生选拔调整申请表》（附表二）。
（2）学院在面试的基础上，依据学分绩点由高到低排序，填写汇总表（见附表三），并在申请表上签署意见。
（3）学院公示后将名单报学校。
（4）学校将依据学分绩点，按照一定比例择优进行调整。
（5）根据省教育厅有关政策，办理学籍异动事宜。
四、时间安排
各学院应在2017年9月18日前将学生个人申请表及院部汇总表（电子稿及打印件）报教务处学籍管理科，过期不报者，视为自动放弃。

各学院要高度重视这项工作，专人负责，做好学生资格审查、政策宣传和解释工作。调整专业学生名单公布后，要按学校统一要求，及时做好调整专业学生的转出和转入工作。

附表一. 2015级调整专业对应关系表
附表二. 潍坊学院2015级师范专业学生选拔调整申请表

附表三. 潍坊学院2015级师范专业学生选拔调整汇总表

                                          教务处

                                           2017年9月13日
附表一：

2015级调转专业对应关系表
	学院
	师范专业
	对应专业

	数学与信息科学学院
	数学与应用数学
	信息与计算科学

	应用统计学

	物理与光电工程学院
	物理学
	电子科学与技术

	光电信息科学与工程

	微电子制造工程

	化学化工与环境工程学院
	化学
	化学工程与工艺

	应用化学

	生物与农业工程学院
	生物科学
	生物技术

	文学与新闻传播学院
	汉语言文学
	广播电视新闻学

	对外汉语

	历史文化与旅游学院
	历史学
	公共事业管理

	文物与博物馆学

	美术学院
	美术学
	环境设计

	视觉传达设计

	体育学院
	体育教育
	社会体育

	音乐学院
	音乐学
	音乐表演

	舞蹈学

	教师教育学院
	小学教育
	应用心理学

	教育技术学
	无

	幼教特教师范学院
	学前教育
	无

	特殊教育
	无

	外国语学院
	英语
	无

	马克思主义学院
	思想政治教育
	无

附表二：

潍坊学院2015级师范专业学生选拔调整申请表

	姓名

	性别

	学号

	层次

	现所在院部

	现专业

	学制

	应得学分

	实得学分

	平均学分绩点

	专业

名次

	申请转入学院专业

	学制

	层次

	转专业理由
	 申请人签字：

                                       年   月  日

	院部

意见
	院部公章：

院长签字:

                                                    年   月   日

	学校

意见
	教务处（章）

      年   月   日

附表三：

潍坊学院2015级师范专业学生选拔调整汇总表
（按Excel格式报送）
	姓名
	学号
	现所属院部
	现专业
	层次
	专业名次
	应得学分
	实得学分
	平均学分绩点
	申请转入专业
	是否具备资格
	备注

院长签字:                                                                       日期:
PAGE
5